
 
 

   

 

OGGETTO: DETERMINA N 71 DEL 27.06.2023 DI AFFIDAMENTO INCARICO DI PA-
TROCINIO LEGALE – CIG ZB03BB5785 

 
VISTO 

 
 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 

alla società 
 Il verbale dell'assemblea dei soci del 05/12/2013 e del 10/12/2019 con i quali vengono 

conferiti i poteri all'amministratore unico 
 Il verbale dell'assemblea dei soci del 29/06/2021, con il quale veniva nominato il 

nuovo amministratore unico della società 
 Il D.Lgs. 50/2016 
  

PREMESSO CHE 
 

 Con sentenza n.3756 del 16.03.2017 il Tribunale di Napoli – sez,VII Penale accertava 
la responsabilità dell’imputato al reato ascrittogli condannandolo al risarcimento dei 
danni patiti dalla costituita parte civile società Flegrea Lavoro S.p.A. e delle spese 
processuali (euro 2500/00 oltre IVA E CPA.) 

 Che con sentenza n.2277 del 20.03.2018 la Corte di Appelli di Napoli – IV Sezione 
Penale confermando la sentenza di primo grado condannava l’imputato al pagamento 
delle sole spese processuali (euro 2000/00) oltre accessori di legge 

 Nel giudizio penale la costituita Flegrea Lavoro spa era patrocinata dall’Avv.to  Mar-
cello De Fraia. 

 In data 30.05.2019 l’avv.to Marcello De Fraia inviava preventivo di spesa per le 
somme dovute alla Flegrea Lavoro Spa 

 In data 31.05.2019 l’amministratore unico della Flegrea Lavoro Spa provvedeva 
all’accettazione del predetto preventivo assunto al protocollo aziendale al n. 978 del 
31.05.2019 

 Che, con verbale di assemblea del 29.06.2021 l’amministratore unico Renzo Gero-
nazzo rassegnava le proprie dimissioni 

 
CONSIDERATO CHE 

 
 E’interesse della Flegrea lavoro procedere al recupero delle somme vantate 
 Visto il mandato conferito all’Avvocato De Fraia, per motivi di economicità appare 

opportuno che la causa continui ad essere patrocinata dal medesimo difensore che 
ha difeso la società nel precedente procedimento; 

 Il sopracitato professionista ha manifestato la disponibilità a patrocinare la causa 
come da preventivo assunto protocollo interno n.978 del 31.05.2019 per l’incarico di 
cui all’oggetto per complessivi  euro 6960.72 (seimilanovecentosessanta/settanta-
due); 

 Per tale tipologia di incarico non si applica il principio di rotazione, stante la natura 
fiduciaria dello stesso 

 La disponibilità nella previsione di bilancio della società della somma necessaria ad 
effettuare tale spesa; 
 

DETERMINA 
 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
27/06/2023
0000154

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1



 
 

   

 Di affidare all’Avvocato Marcello De Fraia C.F.: DFRMCL68D07G964M l’incarico in 
oggetto per complessivi  euro 6960.72 (seimilanovecentosessanta/settantadue); 

 
1. Di impegnare la corrispondente cifra nell’apposito capitolo del bilancio della società 
2. Di formalizzare l’affidamento mediante sottoscrizione della relativa procura alle liti. 
3. Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito aziendale. 
 

Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale 
presso il TAR Campania, Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 

 

 L'Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

4.  
 


		2023-06-27T11:21:31+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




